CHAMADA PARA CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 1/2023.

37ª CHAMADA

O Secretário  Municipal  de Administração,  no uso de suas atribuições,  CONVOCA os
candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2023 da  Prefeitura
Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  para  fins  de
comprovação do tempo de serviço, títulos e documentação pessoal, conforme item 8 do
citado Edital (cuja relação de documentos para entrega consta no Anexo I desta convocação), no
dia  e  horários  estipulados  neste  instrumento  de  chamada,  na  sede  da  Secretaria
Municipal de Administração, na Gerência de Recrutamento e Admissão, situada à Rua
Capitão Deslandes, nº 02, 6º andar, Centro, Edifício Plaza, nesta cidade.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado   solicita a todos os candidatos que
compareçam somente no horário indicado, conforme segue:

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

148 316947 ANGELO EVANDRO SILVA MOTORISTA PCS 18,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

149 316392 JOSE CLAUDIO CARDOZO ALBERNAZ MOTORISTA PCS 18,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

150 325883 JOÃO VITOR PASSOS CRUZ MOTORISTA PCS 18,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

151 323215 LEONARDO DA SILVA FERREIRA MOTORISTA PCS 18,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

152 320350 WANDERSON PAES DA ROCHA MOTORISTA PCS 17,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

153 327609 JOSIEL RODRIGUES BELO MOTORISTA PCS 17,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

154 324127 MAIR MONTEIRO HARTUIQ MOTORISTA PCS 16,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

155 319761 MARCIO JOSE BAZÍLIO MOTORISTA PCS 16,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

128 320896 THAIS GAVA CUIDADOR SOCIAL 23,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

129 318936 GEOVANI MENINI TOFANO CUIDADOR SOCIAL 23,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

130 321402 PRISCILA DE OLIVEIRA ALVES CUIDADOR SOCIAL 23,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

131 321744 SUELLEN CORREA SILVA CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

132 316677 ROSANA DA SILVA MARTINS DE FREITAS CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

133 317214 JULIANA SANTOS ANEQUIM CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

134 323228 RAQUEL SANTOS LOMBARDI CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

135 320469 ADRIANA PROCOPIO BRUNHARA CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

136 324965 AMANDA FEKETE DEALMEIDA PAULO CUIDADOR SOCIAL 22,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

137 315655 SUELLEN MIGUEZ COSTA CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

138 323949 DERIANA DA SILVA VASCONCELOS CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

139 323288 EDUARDA DOS SANTOS HORA CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

140 318993 ANDERSON MORAES CARDOZO CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

141 319113 SELENE BORGES SILVA CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

142 327894 KLEIQUER OLIVEIRA LIBERATO CUIDADOR SOCIAL 21,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

80 315941 SIMONI DE OLIVEIRA CORREA ASSISTENTE SOCIAL PCS 27,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

81 324444 SARA SAMIR SUBHI JADALLA ASSISTENTE SOCIAL PCS 27,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

82 320135 FRANCIELLY CAMPOS DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL PCS 26,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300039003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

83 323873 ELIZABETE VIEIRA MACHADO ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

84 318144 PATRICIA DA SILVA AGOSTINHO ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

85 318567 ROSANA DA SILVA INÁCIO ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

86 327078
CYNTHIA AMARANTES ESCANDIAN
PINHEIRO

ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

87 322716 RAFAELA SILVA VALENTE ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

88 317894 RAQUEL DIAS MALEK GOULART ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

89 317810 MARILZA ELIAS DA SILVA PAULINO ASSISTENTE SOCIAL PCS 25,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

31 316050 PRISCILA DA COSTA BELATO PSICOLOGO PCS 40,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

32 327203 RICARDO FIORIN CHERER PSICOLOGO PCS 40,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

33 323706 RENAN MARTINS JORGE PSICOLOGO PCS 39,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

34 323327 MARCELA OLIVEIRA SOARES PSICOLOGO PCS 37,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

35 316302 MISMANA BEDIM SILVA PSICOLOGO PCS 37,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

36 315872 YARA MACOTA ESTEVÃO PSICOLOGO PCS 37,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

37 319263 RAQUEL MEIRELES PRADO ALMEIDA PSICOLOGO PCS 37,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

38 319276 FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES DA SILVA PSICOLOGO PCS 35.0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

39 317525 AMANDA FERREIRA SANTOS PSICOLOGO PCS 34,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

40 322448 PRISCILA CAETANO VENTURA PSICOLOGO PCS 32,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

12 316750 SIMONE CORREIA MOREIRA PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

13 327041 MARISE RODRIGUES REIS PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

14 321441 ADINELMA SARRIA FERREIRA PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

15 320168 NEILA PINTO DE BACKER MARTINS PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

16 318545 MARCIA CASAQUEVITE NICOLA DE ALMEIDA PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

17 321054 MARIA ALICE CARDOSO PEREIRA PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO 55,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

24 327731 MIRIAN MONTENEGRO BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

25 327239 FAGNER FRICKS QUINTINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

26 325163 DAVI DIASCÂNIO MAZOLLI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

27 322335 JOSIVELTON DA SILVA PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

28 325114 JÉSSICA SILVA MOREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

29 325089 ÉRICA CARVALHO MOTHÉ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

30 325086 HUGO MOREIRA DO ROZARIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

31 318512 INGRID BENVINDO TEIXEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

32 323508 EMANUELE PATIL CORREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

33 327956
MARCELLE CRISTINE ELIAS DE MORAIS
SILVEIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

34 318601 LUCEIA DA CRUZ SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

35 324482 CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

36 324919 PATRICIA RESENDE LUCAS DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

37 317855 SILVIA CARLA TEIXEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

38 322094 LILIANE DA SILVA SANTOS E SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300039003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Pos. Inscrição Nome Cargo Pts Data Horário Vaga

86 317395 MATHEUS DE SOUZA BARBOZA PROFISSIONAL EDUCACAO FISICA PCS 0,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

87 315597 IGOR MOTTA MARTINS PROFISSIONAL EDUCACAO FISICA PCS 0,0 28/02/2024 14:00 Ampla concorrencia

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de fevereiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Decreto 34.901/2025

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300039003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I
37ª Chamada

Documentação para admissão do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2023.
1-  Comprovante  de  situação  cadastral  do  CPF  do  candidato  emitido  pelo  site  da  Receita  Federal
http://idg.receita.fazenda.gov.br/interface/lista-de-servicos/cadastros/cpf/comprovante-de-situacaocadastral-no-cpf;

2- Consulta impressa da Qualificação Cadastral emitida pelo site: https://consultacadastral.inss.gov.br;

3- Carteira de identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de expedição ou outro documento que contenha todos os dados
do RG citados neste inciso (data de expedição do RG, nº do RG e órgão expedidor do RG);

4- Certidão de quitação eleitoral: http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

5- CTPS (Carteira  de  trabalho  e  Previdência  Social)  onde  conste  fotografia,  número/série,  data  de  expedição,  filiação,  local  de
nascimento e página de contrato do primeiro emprego, mesmo que não tenha registro, ou CTPS DIGITAL conforme modelo novo
emitido pela Secretaria do Trabalho do Ministério da Economia;

6- Extrato do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS – Caixa Econômica Federal ou PASEP – Banco do Brasil, para candidatos já inscritos
nos referidos programas;

7- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato brasileiro do sexo masculino;

8- Extrato CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) emitido pelo site do INSS https://www.inss.gov.br/servicos-do-inss/extrato-
de-vinculos-e-contribuicoes-a-previdencia/;

9- Comprovante de inscrição do Processo Seletivo (emitido após confirmação da inscrição e enviada por e-mail);

10- Comprovante de escolaridade (diploma ou histórico escolar) ou declaração da instituição de ensino;

11- Curso de Informática no mínimo de 40 horas para cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO;

12- Curso de cuidador de crianças, idosos e/ou pessoas com deficiência no mínimo de 40 horas para cargo de CUIDADOR SOCIAL;

13- CNH categoria D ou superior (E) para cargo de MOTORISTA;

14- Curso de transporte de passageiros para cargo de MOTORISTA;

15- CNH categoria C ou superior (D ou E) para cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS;

16- Carteira de filiação ao conselho de classe;

17- Certidão de regularidade junto ao conselho de classe;

18- Declaração de tempo de serviço na função pleiteada, exceto o tempo de serviço prestado na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, que será contabilizado automaticamente;

19- Títulos na função pleiteada;

20- Certidão de antecedentes criminais, disponível no site: http://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/xhtml/pesquisaantecedentes.jsf ou
no site da Polícia Civil do Estado onde o candidato tem naturalidade;

21- Certidão  negativa  criminal  do  TJ-ES  2ª  instância  disponível  no  site:
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm ou no site do Tribunal de Justiça do Estado
onde o candidato tem naturalidade;

22- Certidão negativa criminal na justiça federal: http://portal.trf2.jus.br/certidao/emissao_cert.asp;

23- Certidão  de  Improbidade  Administrativa>Esfera:  Todos  –  Tipo  de  Pessoa:  Física:
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php;

24- Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

25- 01 (uma) fotografia 3x4 recente;

26- CPF do cônjuge, se o candidato(a) for casado(a);

27- CPF dos dependentes;

28- Certidão de Nascimento dos dependentes;

29- Comprovante de estado civil (Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento);

30- Declaração de acúmulo de cargo disponível no Anexo IV do Edital (devidamente preenchida);

31- Declaração de relação de dependentes disponível no Anexo V do Edital (devidamente preenchida);
32- Declaração de grau de parentesco disponível no Anexo VI do Edital (devidamente preenchida);
33- Declaração de bens disponível no Anexo VII do Edital (devidamente preenchida).

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300039003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400300039003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003400300039003400360031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por AMOS MARTINS MARCELINO em 25/02/2025 15:38

Checksum: C5FF9E5F5D69D4AABF33B43E82AA726754F513E8F6AFC49E588680C74989853A